
   1/6  

                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
V Brně dne 11. 10. 2023 
 
Naše zn.: 2023/154813/FNBrno - 14.7 - DrR/Mc                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Galcanezumabum II 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 9. 10. 2023 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Galcanezumabum II, ke 
kterému sděluje následující: 
 
Dotaz 1) 

Dobrý den, 

žádáme tímto zdvořile o vysvětlení ZD ve smyslu připomínek v přiložené smlouvě. 

Dotaz: 

a) Protože je možné zboží dodat pouze do 15:00, je potřeba objednávky doručené v 15:00 či 
později považovat za objednávky doručené následující pracovní den. Ačkoli se snažíme 
objednávky vyřizovat bezodkladně, s ohledem na nastavení naší logistiky jsme schopni zaručit 
zpracování těchto objednávek až následující pracovní den a v takovém případě by objednávka 
měla být brána za doručenou až následující pracovní den. 

b) Nastavení naší logistiky nám neumožňuje dodávat zboží mimo pracovní dny. 
 
Odpověď 1) 
 
Zadavatel souhlasí s navrženou úpravou a upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou 
kupní smlouvu následovně: 

IV.2 Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 2 pracovních dnů od jejího doručení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka 
doručena Prodávajícímu v 15:00 hodin či později, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 
8:00 hodin následujícího pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový 
plán, je Prodávající povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím 
rozvozem dle tohoto rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech 
v době od 6:00 hodin do 15:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. 

 



   2/6  

                     

 

Dotaz 2) 

 
Dotaz: 
Nemožnost dodat zboží nastává výjimečně, přesto se nejsme schopni zavázat k dodání informace do 2 
hodin od doručení objednávky. Rozumný se nám zdá 1 pracovní den. 
 
Odpověď 2)  
 
Zadavatel na základě dotazu upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou kupní smlouvu 
následovně: 
 
IV.3 V případě, že Prodávající není schopen (při splnění podmínek Smlouvy) dílčí plnění dodat či jej 

není schopen dodat v celém rozsahu, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat 
formou tzv. „defektního listu“ prostřednictvím e-mailu. Informaci o neschopnosti dodat zboží 
zašle Dodavatel Kupujícímu do 1 pracovního dne od doručení Objednávky, pokud je 
Objednávka doručena v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hod. Je-li Objednávka doručena 
mimo tuto dobu, považuje se za doručenou v 8:00 hod. následující pracovní den. Z defektního 
listu musí vyplývat, v jakém rozsahu není Prodávající dílčí plnění schopen dodat. V rozsahu 
vymezeném defektním listem je pak oprávněn dílčí plnění nedodat. V takovém případě je 
Kupující oprávněn postupovat dle čl. IV. odst. 12 Smlouvy. 

 

 
Dotaz 3) 
 

 
 



   3/6  

                     

 

Dotaz: 
Dodací listy vystavujeme vždy pouze v listinné podobě a dodáváme je s dodávkou zboží. Protože naše 
interní nastavení neumožňuje vyhotovení dodacích listů v elektronické podobě, není pro nás tato 
možnost akceptovatelná a trváme na úpravě tohoto čl. IV.5 a čl. IV.6. 
 
Odpověď 3)  
 
Zadavatel souhlasí s navrženou úpravou a upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou 
kupní smlouvu následovně: 
 
IV.5 Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to 

v listinné formě. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 
a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
f) údaje o šarži1 a exspiraci Zboží; 
g) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
h) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
i) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv (dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 
 

IV.6 Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou Zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání Zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní 
předpisy, zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a související 
předpisy prováděcí (dále souhrnně jen „Doklady“), a to včetně Dodacího listu v listinné formě. 

 
 

 
 
Dotaz 4) 

 
 
Dotaz: 
Ustanovení čl. IV.6 má pouze jednu větu. 
 
Odpověď 4)  
 
Zadavatel souhlasí s navrženou úpravou a upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou 
kupní smlouvu následovně: 
 
IV.10 Nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu 

pověřené osoby Kupujícího na balicím, případně Dodacím listě. Škoda na Zboží, která vznikla 
po přechodu jejího nebezpečí na Kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit Kupní cenu, 
ledaže ke škodě na Zboží došlo v důsledku porušení povinnosti Prodávajícího. 

 
 

 
1 V případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží 

samostatně. 
 



   4/6  

                     

 

Dotaz 5) 
 

 
 
Dotaz: 
Rádi bychom upřesnili, že se ustanovení týká pouze nespotřebovaného zboží. 
 
 
Odpověď 5)  
 
Zadavatel má za to, že je zřejmé, že spotřebované zboží odebrat zpět nelze, nicméně souhlasí 
s navrženým upřesněním a upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou kupní smlouvu 
následovně: 
 
IV.14 V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení některého Zboží z oběhu, které již 

Prodávající dodal Kupujícímu, je Prodávající povinen v rozsahu, ve kterém Kupující toto Zboží 
ještě nespotřeboval, toto Zboží od Kupujícího na vlastní náklady odebrat zpět a Kupní cenu 
tohoto zboží Kupujícímu vrátit, případně po dohodě s Kupujícím dodat Zboží náhradní. 

 

 
Dotaz 6) 

 
 
Dotaz: 
Není prakticky možné uzavřít dodatek bez předchozího jednání (v praxi i s ohledem na interní 
nastavení cenotvorby daného přípravku). Je proto potřeba dané ustanovení upřesnit tak, aby bylo  
v praxi splnitelné. 
 
Odpověď 6)  
 
Zadavatel nesouhlasí s navrženou úpravou Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcové kupní 
smlouvy a ponechává ustanovení v původním znění. 
 

 
Dotaz 7) 

 
 
Dotaz: 
Zboží (i z důvodu sledovatelnosti) zásadně nevyměňujeme za nové, ale vystavujeme finanční dobropis 
(opravný daňový doklad) znějící na plnou výši kupní ceny daného zboží. Jiný postup pro nás není 
přijatelný. 



   5/6  

                     

 

 
Odpověď 7)  
 
Zadavatel souhlasí s navrženým upřesněním a upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou 
kupní smlouvu následovně: 
 
VII.11 Má-li Zboží vady jakosti, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu po oznámení vad 

Kupujícím, vrátit Kupujícímu cenu vadného zboží na základě opravného daňového dokladu, který 
Prodávající vystaví do 15 dnů od doručení uvedeného oznámení vad, a to se lhůtou splatnosti, 
která činí 30 dní od data vystavení opravného daňového dokladu. 

 
 

 
 
Dotaz 8) 

 
 
Dotaz: 
Zákon o registru smluv vyžaduje, aby kromě smlouvy byly v registru smluv uveřejněny i její dodatky  
a jednotlivé objednávky (s hodnotou nad 50.000 Kč). Pro tyto případy navrhujeme doplnit pravidla pro 
jejich uveřejnění způsobem uvedeným v textu. Požadujeme také uvést oprávnění Prodávajícího 
uveřejnit smlouvu, nezajistí-li její uveřejnění v dané lhůtě Kupující. 
 
Odpověď 8)  
 
Zadavatel postupuje v souladu se zákonem o registru smluv, nesouhlasí s navrženými úpravami  
a ustanovení ponechává beze změny. 
 

 
 
Dotaz 9) 

 
Dotaz: 
Je potřeba upřesnit počátek běhu smlouvy. 
 
Odpověď 9)  
 
Zadavatel souhlasí s navrženým upřesněním a upraví Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcovou 
kupní smlouvu následovně: 
 



   6/6  

                     

 

IX.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a je uzavřena na dobu čtyř let ode 
dne účinnosti smlouvy. 

 
 

 
Dotaz 10) 

 
 
Odpověď 10) 
Zadavatel nesouhlasí s navrženou úpravou a ustanovení ponechává beze změny. 
 
 
 
Na základě výše uvedených odpovědí bude změněna Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcová 
kupní smlouva a dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek do 13. 11. 2023 do 9 hod. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 233 620, micankova.lucie@fnbrno.cz 


